
Venkov- můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

určeno pro 6.-9. ročník ZŠ  autor: Zdeněk Mrkos   vytvořeno: 4/2012 

 

Pracovní list čítanky vlastivědy Poličska a Bysterska 

č. 5 
 

Horopisné členění  

 

 

Na pomoc si vezmi atals ČR, nebo mapu regionu, potom zakresli do mapky pracovního listu. 

 

Popiš vrchovinu, pahorkatiny a vrcholy známých kopců s nadmořskou výškou, vyznač místo 

s nejvyšší a nejnižší nadmořskou výškou v regionu a nadmořskou výškou našeho města. Vodní 

toky označ modře. 

 

Zařaď jednotlivé objekty do vyšších horopisných celků:........................................................... 

 

.................................................................................................................................................... 

Popovídejte si o tom, jak se vytvářel reliéf (zemský tvar) našeho regionu. 

 

Které druhy hornin převládají? ...............................................Které suroviny se v současné době  

 

těží, popř. se těžily dříve? ....................................................... V jakém průmyslu se místní  

 

suroviny využívají?..................................................................................................................... 

 

Zamysli se, jakým způsobem mění člověk  reliéf. Jaké nové tvary vytváří? Zapiš druhy lidské 

činnosti, které negativně působí na tvářnost reliéfu v našem regionu: 

 

....................................................................................................................................................... 

 

........................................................................................................................................................ 


